
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Statenice konaného                                 

dne 20.3.2019 od 18.00 hodin v budově obecního úřadu Statenická 23. 

Program: 

1.               Zahájení 

2.               Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

3.               Kontrola plnění usnesení 

4.               Úprava rozpočtu 2019 - č. 1 

5.              Určení ceny vodného a stočného  

6.               Plán oprav vodovodu a kanalizace 

7.               Příspěvek na infrastrukturu 

8.               Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene – ČEZ 

9.               Jiné – diskuze 

 

1/ Starostka obce přivítala na zasedání zastupitele a občany obce. Omluven ze zasedání je 

ing. Cechel. Zastupitelstvo se sešlo v počtu 8 a je usnášeníschopné. 

2/ Starostka navrhla rozšířit program o bod 9a – „Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 

neinvestiční dotace mezi Obcí Statenice a Přemyslovské střední Čechy o.p.s.“.  

Návrh usnesení č.42/20.3/19  

Zastupitelstvo schvaluje rozšířit program zasedání o bod 9a. 

Pro: 8        Zdržel se:   0       Proti:  0 

Usnesení č. 42/20.3./19 bylo schváleno. 

Starostka navrhla rozšířit program zasedání o bod 9b – „Darování pozemků p.č. 251/6, 

251/20, 268/49, 268/63“. 

Návrh usnesení č.43/20.3./19  

Zastupitelstvo schvaluje rozšířit program zasedání o bod 9b. 

Pro: 8        Zdržel se:   0       Proti:  0  

Usnesení č. 43/20.3./19 bylo schváleno. 

Starostka dále navrhla zapisovatele p. Pokorného a ověřovatele zápisu ing. Šmardovou a ing. 

Trachtu. 

Návrh usnesení č. 44/20.3./19 

Zastupitelstvo schvaluje rozšířený program zasedání a za zapisovatele p. Pokorného a 

ověřovatele zápisu ing. Šmardovou a ing. Trachtu. 



2 
 

Pro: 8        Zdržel se:   0       Proti:  0 

Usnesení č. 44/20.3./19 bylo schváleno. 

3/ Místostarosta přečetl jednotlivá usnesení a starostka odpovídala, jakým způsobem byla 

vyřízena.  

Č.29/19.12/18 „Smlouva kupní p.p.č. 221/20“ – probíhá podpis smlouvy účastníky řízení – 

13.2. 2019 – podán návrh na vklad 

Č.30/19.12/18 „Smlouva kupní p.p.č. 221/16, 221/38, 391/20 a mostek“ – probíhá podpis 

smlouvy účastníky řízení – 13.2. 2019 – podán návrh na vklad. 

Č.33/19.12/18 „Odborná analýza ÚP 2018“ – zadáno a podepsána 6.2.2019 

Č. 39/23.1/19 „Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zpracování účetnictví s firmou ACONT.CZ 

s.r.o. a pověřuje starostku podpisem smlouvy“ – podepsána 31.1.2019  

Č. 40/23.1/19 „Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zpracování osobních údajů s firmou 

ACONT.CZ s.r.o. a pověřuje starostku podpisem smlouvy“. – podepsána 31.1.2019 

Č. 41/23.1/19 „Zastupitelstvo schvaluje smlouvu č.sml. 57727_3/ o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene pro uložení plynového zařízení do pozemků p.č. 275 v k.ú. Kamýk u 

Velkých Přílep a p.č. 353/1 v k.ú. Statenice se společností GasNet a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy.“ – podepsána a odeslána 12.3.2019  

Ing. Šmardová vznesla dotaz na plnění usnesení č.31/19.12/18. Místostarosta oznámil, že 

schválené usnesení bylo odesláno a dosud nebyl obci oznámen další postup. Stav prověří. 

Zastupitelstvo bere na vědomí.  

4/ Místostarosta p. Šanda seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.1 roku 2019.  

Příjmy - na straně příjmu se jedná o úpravu v § 4112. Částka byla navýšena o 373.700,- Kč na 

623.700,- Kč. Tím došlo ke zvýšení příjmů z 25.457.000,- Kč na 25.830.700,- Kč.  

Výdaje - na straně výdajů došlo k úpravě v §. Při schválení rozpočtu byl nesprávně použit § 

2212 pro dopravní obslužnost. Dochází k nápravě, aby bylo účtováno na správný § 2292.       

V § 6310 dochází k navýšení částky o 4.000,- Kč na 5.000,- Kč. Důvodem je bezhotovostní 

platba poplatků. Tudíž výdaje vzrostly na 29.388.000,- Kč.                        

Příjmy: 25.830.700,- Kč, výdaje: 29.388.000,- Kč, schodek rozpočtu: 3.557.300.  

Návrh usnesení č. 45/20.3./19 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou úpravu č.1/2019. 

Pro: 8        Zdržel se:   0       Proti:  0 

Usnesení č. 45/20.3./19 bylo schváleno.       



3 
 

                  

4 - 2019_rozpočtové 

opatření č.1.pdf
 

5/ Provozovatel vodovodní a kanalizační sítě v obci poslal kalkulaci vodného a stočného na 

rok 2019. Cena vodného se oproti roku 2018 zvyšuje o 1,29 Kč/m³, což je nárůst o 3,29% 

ceny. Navýšení je způsobeno navýšením ceny vody převzaté. Stočné s oproti roku 2018 sníží 

o 1,26 Kč/m³, což je o 3,14% pokles ceny. Do jednotlivých položek je zahrnuta inflace a 

předpokládaný nárůst elektrické energie.   

Kalkulace ceny za m³: vodné 40,50 Kč bez DPH, stočné 38,86 Kč bez DPH.    

Návrh usnesení č. 46/20.3./19 

Zastupitelstvo schvaluje kalkulace cen za m³ - vodné 40,50 bez DPH a stočné 38,86 Kč bez 

DPH na rok 2019. 

Pro: 8        Zdržel se:   0       Proti:  0 

Usnesení č. 46/20.3./19 bylo schváleno.     

        

5.- vodné 

stočné.pdf
 

6/ V roce 2018 byl na obec doručen „Plán preventivní údržby vodárensko-kanalizačního 

systému v obci na rok 2019“. Zastupitelé požadují, aby byla prováděna kontrola prováděných 

prací na údržbě a čištění systému.  

Návrh usnesení č. 47/20.3./19 

 Zastupitelstvo schvaluje „Plán preventivní údržby vodárensko-kanalizačního systému v obci 

na rok 2019“.  

Pro: 8        Zdržel se:   0       Proti:  0 

Usnesení č. 47/20.3./19 bylo schváleno. 

6. preventivní 

údržba vodárenského a kanalizačního systému na 2019.pdf
 

7/  Bod číslo 7 posloužil pouze jako podklad pro diskuzi, z níž vyplynulo,  že finální znění 

budoucí Vyhlášky bude třeba zadat právnické kanceláři 

8/ Společnost ČEZ Distribuce, a.s. bude provádět výměnu vrchního vedení za kabelové 

vedení v ulicích Za Sokolovnou, Statenická a Pod Hájem, které je označena IE-12-

6009024/015, STATENICE UL. ZA SOKOLOVNOU – OBNOVA NN a požádala o schválení 

smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene a dohodu stavby do pozemků ve 

vlastnictví obce. Jedná se o pozemky p.č. 339/1, 339/3, 339/2, 348/2, 105/14, 105/7, 308, 

306/1, 309/9 a 105/15 všechny zapsané na L.V. 10001. Ing. Brož měl připomínku, že nelze 



4 
 

částku za věcné břemeno vybírat formou paušálního poplatku za pozemek, ale na základě 

znaleckého posudku na cenu obvyklou. Ing. Šmardová informovala o směrnici za věcná 

břemena, podle níž se návrh smlouvy připravil.    

Návrh usnesení č.48/20.3/19 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístnění stavby IE-12-6009024/015, STATENICE UL. ZA SOKOLOVNOU – OBNOVA NN se 

společností ČEZ Distribuce a.s. a hodnota věcného břemene je 100.000,- Kč. 

Pro: 8        Zdržel se:   0       Proti:  0 

Usnesení č. 48/20.3./19 bylo schváleno. 

8 - smlouva ČEZ.pdf 8 - schéma 1.pdf 8 - schéma 2.pdf

 

9a/ Obec Statenice je členem sdružení Přemyslovské střední Čechy o.p.s., které zaslalo na 

obec Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. Finanční dotace je ve výší 5Kč 

na obyvatele, kterých bylo k 31.12.2018 podle registru obyvatel 1405.  Částka za členství ve 

spolku na rok 2019 je tedy ve výši 7025,- Kč. 

Návrh usnesení č. 49/20.3/19 

Zastupitelstvo schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace“ mezi obcí 

Statenice a Přemyslovskými středními Čechami. 

 Pro: 8        Zdržel se:   0       Proti:  0 

Usnesení č. 49/20.3./19 bylo schváleno. 

9a - Přemyslovské 

Čechy - Obec.pdf
 

9b/ Místostarosta oznámil, že vlastník pozemků p.č. 251/6, 251/20, 268/49, 268/63 v k.ú. 

Statenice, na kterých leží komunikace Nad Višňovkou daruje obci. Ing. Šmardová upozornila 

na to, jestli pozemky nejsou zatíženy zástavním právem, což bylo vyvráceno. Ing. Brož navrhl 

kontrolu stavu komunikace před darováním. Při hlasování se zdrželi Ing. Šmardová a Mgr. 

Maxa. 

Návrh usnesení č. 50/20.3/19 

Zastupitelstvo přijímá dar pozemků p.č. 251/6, 251/20, 268/49 a 268/63 v k.ú. Statenice do 

svého vlastnictví. 

 Pro: 6        Zdržel se:   2       Proti:  0 

Usnesení č. 50/20.3./19 bylo schváleno. 

 



5 
 

9b - pozemky - 

dar.pdf
 

9c/ Jiné - diskuze 

Starostka informovala: 

- o pokácení dvou lip u pomníku ve Statenicích, které proběhne 30.3.2019 Jejich stav je 

havarijní a ohrožují majetek i zdraví občanů. Byl proveden dendrologický posudek, 

který je k nahlédnutí na obci. 

- Do konce března probíhá možnost se přihlásit na pozici redaktora obecního 

zpravodaje. Zatím se přihlásila Renáta Šťastná, která je v současnosti v redakci 

Velkých Přílepech a ráda by vykonávala obě pozice. Kronikářkou obce bude Bohuslava 

Krčková. 

- Na obci proběhlo jednání ohledně možnosti mobilního rozhlasu, který by informoval 

občany o dění v obci. V provozu by měl být do dvou měsíců spuštěn společně 

s novým webem. Náklady na jeho zřízení nepřekročí letošní rozpočet, určený pro 

komunikaci s veřejností.  

- Přítomný občan pan Vališ požádal o informaci ohledně zbudování veřejného osvětlení 

v ulici Ke Kříži. Prověří p. Pokorný a bude informovat. 

- Na zastupitele byl vznesen dotaz ohledně úpravy povrchu v ulici Račanská. V části 

komunikace dřou spodky aut o povrch. 

   

Starostka ukončila veřejné zasedání ve 19.20 hodin. 

 

Ověřovatel: Ing. Šmardová 

 

Ověřovatel: Ing. Trachta 

 

Zapisovatel: dne:                   p. Pokorný  

 

Starostka: MgA. Novotná 

 

Vyvěšeno:                                                                           Sejmuto: 

 

 

 



6 
 

 


